МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «СКАЗКА»

П Р И К А З
от 05.06. 2023                                                                                                                 № 117-О

Об организации питания детей

с пищевой аллергией

в МАДОУ ДСКВ "Сказка"

В соответствии с требованиями СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения»,  утвержденными постановлением главного санитарного врача от 27.10.2020

№ 32, в целях обеспечения полноценного сбалансированного питания детей в 2023-2024

уч. году, посещающих МАДОУ ДСКВ "Сказка",

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в ДОУ питание с лечебной и профилактической целью в режиме

питания детей с пищевой аллергией.

2. Шеф-повара, Акаеву Е.А. назначить ответственным за:

- наличие специально составленных рационов, согласно списку продуктов, вызывающих

пищевую аллергию;

- наличие нормативной документации на пищеблоке и в медицинском кабинете в полном

объеме, в доступной для работы форме;

-  выполнение среднесуточного набора продуктов для питания детей в день на одного

ребенка;

- своевременный заказ продуктов питания в соответствии с разрешенным ассортиментом

пищевых продуктов для питания детей дошкольного возраста с пищевой аллергией;

3. Поварам Раисовой Н.В., Гаджиевой Л.В., Энгиноевой Р.М. строго  соблюдать

технологию приготовления блюд для детей с пищевой аллергией.

4. Старшему воспитателю, Дерменжи Л.Г.:

- обеспечить обновление информационного блока  «Организация питания детей с

пищевой аллергией в ДОУ».

       5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ ДСКВ "Сказка"                                                   О.В. Тернова

		2023-06-05T09:33:55+0500
	Тернова Ольга Владимировна
	я подтверждаю этот документ